XXII 

REVOCACION DE CARTAS DE ABSOLUCION 
Y DE EXENCIONES 

17 de mayo de 1488 

(AV, Re. 686, lnnoc. VIII, fol. 103 . .Bulario de la Orden 
de Santiago, tomo I, fol. 94) 

(Véase pp. 692 y 729) 

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei dilectis filiis uni
versis et singulis locorum ordinariis et inquisitoribus haereticae 
pravitatis in regnis et dominiis charissimi in Christo Filii Ferdinan
di Regís et charissimae in Christo filiae Helisabeth Reginae Casti
liae et Legionis illustrium salutem et apostolican benedictionem. 
Quia siout accepimus quamplurimi haeresis et fidei apostasiae cri
mine polluti infra limites vestrae jurisdictionis degentes ut crimi
num hujusmodi publicam juxta sanctorum patrum decreta abju
rationem vestramque jurisdictionem evitent, tam a fel. record. 
Sixto Papa iiii. quam a nobis super eorum exemptione a potestate 
et jurisdictione vestra necnon abjurationibus errorum suorum 
aliter quam in forma juris faciendis, ac alias diversimode literas 
obtinuerunt, quibus obstantibus quae vestro incumbunt officio 
quo ad eos exequi hactenus non potuistis nec potestis non sine 
animarum eorundem pericu]o, orthodoxae fide detrimento, mali 
exempli pernicie et scandalo plurimorum. Ne igitur hac via tantae 
pietatis officio tam grande impedimentum praestetur et ut commis
si vobis officii debitum liberius et plenius exercere possitis felicis 
redordationis Clementis Papae iiii, et aliorum praedecessorum nos-
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trorum vestigiis inhaerentes, motu proprio et ex certa scientia et 
mera deliberatione vobis commitimus et mandamus ut quoscun
que de haeresis et apostasiae criminibus hujusmodi culpabiles sus
pectos vel diffamatos ac fautores receptatores et defensores eorum 
in Regnis et dominiis praedictis qui hactenus hujusmodi privilegia 
et inquisitionis de eorum excessibus commissionem et super admi
ttendis eorum abjurationibus aliter quam in forma juris literas 
hujusmodi a nobis seu Sixto praedecessore praefato obtinuerunt 
ad abjurandos errores eorum publice servata forma juris etiam si 
quovismodo relapsi dici possent infra mensem postquam praesen
tes literae füerint in cathedrali et parrochiali ecclesia eorum publi
catae ita ut de illis nequeant ignorantiam allegare, recipiatis et 
admittatis perinde acsi relapsi non forent. Mense vero praedicto 
elapso, Deum prae oculis habentes contra eos et quoscunque alios 
ejusdem criminis reos, juxta sacrorum canonum instituta proce
datis, commissionibus hujusmodi ac literis ad alios judices direc
tis et quas dirigí contingat, necnon privilegiis quibuscunque per
sonis cujusvis dignitatis, gradus, ordinis et religionis fuerint, sub 
quacunque verborum expressione et cum quibusvis etiam motus 
proprii et certae scientiae ac plenitudinis potestatis aliisve fortio
ribus et efficacioribus clausulis etiam derogatoriorum derogatoriis 
concessis et concedendis, quae omnia cum inde secutis pro infectis 
haberi volumus, necnon constitutionibus et ordinationibus aposto
licis caeterisque contrariis non obstantibus quibuscunque. Datum 
Romae apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicae mi
llesimo quadringentesimo octuagesimo octavo, sexto decimo Ka
lendis Junii, pontificatus nostri anno quarto.